
 
                         (Direttore: prof. Giuseppe Navarra) 

 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

Azienda Ospedaliera Universitaria “G. Martino” - Via Consolare Valeria n. 1 – 98125 Messina 
Direzione (5° piano, pad. F ): Tel. 090 221 2600 – e-mail: gnavarra@unime.it  

Segreteria Amministrativa (2° piano, pad. F). Tel. 090 221 2658 – 090 221 2252 

e-mail: dipartimento.patologiaumanadetev@unime.it - Pec: dipartimento.patologiaumanadetev@pec.unime.it 
 

 

         Messina, data protocollo 

 

Oggetto: nomina Commissione per la valutazione delle domande per l’affidamento degli incarichi di 

insegnamenti, per l’A.A. 2025/26, per le esigenze del Master Universitario di 1° livello in 

“Impianto e Gestione degli accessi vascolari periferici e centrali”. III Ed.: 

 

IL DIRETTORE 

 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Messina emanato con D.R. n. 1244 del 

14.05.2012 e modificato con D.R. n. 3429 del 30 dicembre 2014; 

 

VISTO il Regolamento del Dipartimento di Patologia Umana dell’adulto e dell’età 

evolutiva «Gaetano Barresi» emanato con D.R. n. 375/2016 del 18.02.2016; 

 

CONSIDERATO il Decreto n. 2 del 14.01.2026, prot. n. 4015, del Direttore del Dipartimento di 

Patologiaumanadetev per l’assegnazione di incarichi di insegnamento, A.A. 

2025/2026, mediante contratto a titolo oneroso o all’interno del carico didattico 

istituzionale, per le esigenze del Master Universitario di 1° livello in “Impianto e 

Gestione degli accessi vascolari periferici e centrali”. III Ed.; 

  

CONSIDERATO che è necessario nominare la Commissione esaminatrice delle domande pervenute 

per l’assegnazione degli incarichi di insegnamenti (lezioni frontali); 

 

VISTA l’urgenza di garantire le attività didattiche del suddetto Master; 

 

CONSIDERATA la disponibilità dei docenti Vincenzo Fodale, Luigi Cardia e Eugenia Pedullà; 

 

PRESO ATTO dell’art. 7 comma 12 lettera i) del Regolamento del Dipartimento di 

Patologiaumana detev, che autorizza il Direttore ad adottare, in casi straordinari 

di necessità e d’urgenza, i provvedimenti indifferibili per il buon funzionamento 

del Dipartimento, salvo ratifica del Consiglio. 

 

 



 
                         (Direttore: prof. Giuseppe Navarra) 

 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

Azienda Ospedaliera Universitaria “G. Martino” - Via Consolare Valeria n. 1 – 98125 Messina 
Direzione (5° piano, pad. F ): Tel. 090 221 2600 – e-mail: gnavarra@unime.it  

Segreteria Amministrativa (2° piano, pad. F). Tel. 090 221 2658 – 090 221 2252 

e-mail: dipartimento.patologiaumanadetev@unime.it - Pec: dipartimento.patologiaumanadetev@pec.unime.it 
 

DECRETA 

 

- di nominare la seguente Commissione per valutare le domande per l’affidamento degli incarichi di 

insegnamenti, per l’A.A. 2025/26, per le esigenze del Master Universitario di 1° livello in 

“Impianto e Gestione degli accessi vascolari periferici e centrali”. III Ed.: 

▪ Prof. Vincenzo Fodale (Presidente); 

▪ Prof.ssa Eugenia Pedullà (Componente); 

▪ Prof. Luigi Cardia (Componente e segretario verbalizzante). 

 

- di sottoporre a ratifica il presente provvedimento nel prossimo Consiglio di Dipartimento.  

 

 

         Il Direttore del Dipartimento 

              (Prof. Giuseppe Navarra) 

                 Firmato digitalmente 


		2026-02-04T14:48:33+0100
	Giuseppe Navarra




